
Shtojca 8                               
FORMA E KONTRATËS

KJO KONTRATË e lidhur më datë _________, në mes të ____________(më poshtë i quajtur “Përfituesi”) në njërën anë dhe ____________________  (më poshtë e quajtur“Kompania”) në anën tjetër.
Ku Përfituesi ka bërë thirrje për kuotim/propozim për ofrimin e mallrave/punimeve/shërbimeve nga Kompania në kuadër të Kontratës dhe ka pranuar Kuotimet/Propozimet nga Kompania për ofrimin e mallrave/punimeve/sherbimeve sipas kësaj Kontrate në shumë prej __________  me shkronja (___________________________) më poshtë e quajtur “Çmimi i Kontratës”. 
PREJ TANI KONTRATA ËSHTË SIÇ VIJON: 
1. Dokumenti më poshtë duhet formojë dhe të lexohet dhe të ndërtohet si pjesë e kësaj marrëveshje, sa i përket:

a) Formulari i ofertës, Specifikat Teknike/Termet e Referencës;

2. Duke marrë parasysh pagesat që duhen bërë nga Përfituesi tek Kompania, siç do të përmendet edhe në vijim, Kompania bie ne dakord të arrijë në marrëveshje me Përfituesin për të ekzekutuar dhe kompletuar Kontratën dhe të rregullojë cdo defekt që mund të ndodhë sipas provizioneve të Kontratës. 
 
3. Përfituesi angazhohet të paguajë sa i përket mallrave/punëve/shërbimeve dhe të pranojë Kontratën dhe defektet e mundëshme të rregulluara më pas, Çmimin e Kontratës sipas Kushteve të Pagesës së përshkruara në Kontratë. 

4.      Mashtrimi dhe Korrupsioni
Nëse Përfituesi përcakton se Kompania dhe/ose ndonjë prej personelit të saj, ose agjentëve të saj, ose nën kontraktorëve, Konsulentëve, ofruesve të Shërbimeve, Furnizuesit dhe/ose punonjësit e tyre janë angazhuar në praktika korruptive, mashtrimi, marrëveshje të fshehta, detyruese apo penguese, ndaj apo gjatë ekzekutimit të Kontratës, atëherë Përfituesit mundet që, 14 ditë pas dhënies së një lajmërimi tek Kompania, të përfundojë punët me Kompaninë  sipas kësaj kontrate dhe ta anulojë Kontratën. 
	Nënshkrimi dhe Vula e Përfituesit:
PËR DHE NË EMËR TË 
_______________________
Emri i Personit të Autorizuar 
	Nënshkrimi dhe Vula e Kompanisë
PËR DHE NË EMËR TË 
____________________________
Emri i Personit të Autorizuar 



